

18- AKKÖPRÜ'YÜ TURİZME KAZANDIRMA PROJESİ



AKKÖPRÜ'YÜ TURİZME KAZANDIRMA PROJESİ

Proje Adı; Akköprü'ü Turizme Kazandırma Projesi

Gerekçe; Osmaniye merkez ilçeye bağlı Kumarlı, Karagedik ve Kazmaca ile Karatepe köylerinin birleştiği noktada bulunan ve Ceyhan Nehri üzerinde ana kervan yolunun geçişini sağlayan Akköprü, ulaşım ve sulama amacı ile üzerinden hem su kanalı hem de insan ve hayvanların geçmesine uygun yapılmış bir eserdir.

Çukurova'yı Toros geçitlerinden İç Anadolu'ya bağlayan Akyol üzerinde bulunan ve Kanuni Sultan Süleyman'ın Tapu-Tahrir defterinde adı "Akköprü" olarak kayıtlara geçen tarihi yapı 2 bin yıllık Roma köprüsüdür. Yakınlardaki Kastabala Antik Kenti'nin su ihtiyacı Ceyhan Nehri'nin doğu kıyısındaki Karagedik yöresinden elde ediliyor, köprü üzerinde döşenen su boruları vasıtası ile de taşınıyordu. Kastabala antik kenti Akköprü'den gelen su sayesinde zamanının en parlak şehri özelliğini de kazanmıştır.

Köprü'nün Romalılardan kalan asıl ismi unutulmuş. Üzerinden geçen Akyol adındaki kervan yolu ile bağlantılı olarak Akköprü adı verilmiş. Çukurova'da ve Osmaniye yöresinde 1700'li yıllarda yaşanan aşiret ve derebey kavgaları dolayısı ile Akköprü'de yıkılarak kendi kaderine terk edilmiş. Ve üstelik ismi de değiştirerek "işe yaramaz" anlamına gelen "Keriz" adı verilmiştir.

Ceyhan Nehri üzerindeki tarihi Akköprü'nün yerleşim mekânı üzerinde yapılan yüzey araştırmaları sonucu uzunluğu 400 metreyi bulan 15 ayaklı ve yerden yüksekliği de 30 metreye yaklaşan kemer köprü özelliğidir.

Ceyhan ırmağının yatak değiştirmesi ile ormanlar ve tarım arazileri içinde kalan Akköprü'nün günümüze gelen kalıntıları (Kemerleri) oldukça sağlamdır. Akköprü'nün ayakta kalan ayakları ve Ceyhan Nehri içinde kalan su boruları ile dünya tarih ve kültür mirasına girecek kadar önemli bir tarihi yapıdır. Akköprü'nün koruma altına alarak dünya kamuoyuna tanıtımının yapılması gerekmektedir.

İlgisizlikten uzun yıllar unutulmuş Keriz harabesi olarak bilinen Akköprü son yıllarda varlığından haberdar olunmuş ancak; detaylı bir çalışma ve proje üretilmemiştir. Irmak üzerine berkman ve Oşkan barajlarının yapılmasıyla daha da cazip hale gelen Akköprü iki baraj gölünün arasında kalarak önem kazanmıştır.

Ceyhan ırmağından sarnıçlar aracılığı ile Kastabala antik kentine içme ve sulama suyunun taşındığı yer altı pöhrenklerinin olduğu arkeologlar tarafından tahmin edilen Akköprü, yapılacak geniş kapsamlı bir proje ile hem ulaşım hem de suyunun ortaya çıkarılması sağlanacaktır.

Yukarı Çukurova'da bulunan Kastabala, Kınık Kalesi (Toprakkale) Hemite Kalesi, Babaoğlan Kalesi, Anavarza kalesi, Dumlu kalesi, Yılan kale, Ayas kalesi, Payas Kalesi, Misis kalelerinin yer altı tünelleri ile birbirine bağlı olduğu düşünüldüğünde Akköprü'nün bu kalelere suyunun olduğu rivayet edilmektedir. Bu rivayetlerin doğruluğu geniş kapsamlı bu tür projelerle ortaya çıkarılmış olacaktır.

Proje Özeti;

Projenin Adı	Akköprü'yu Turizme kazandırma Projesi
Projenin Süresi	Süresiz,
Projenin Amaçları Ve Beklenen Sonuçlar	<p>1-Projenin Uygulanmasıyla Akköprü Turizme Kazandırılmış Olacaktır,</p> <p>2-Akköprü'nün Orta Çağda Ne Amaçla Kullanıldığı Belirlenecek, Varsa Yer Altı Pöhrenkleri Ortaya Çıkarılacaktır. Kalelerin Birbirine Bağlantı Yollarının Üzerinde Bulunan Akköprü Tur Kapsamına Alınarak Yerli Ve Yabancı Turistlerin Bölgeye İlgisi Çekilecektir,</p> <p>3-Karatepe Kilim Kooperatifine Yakınlığından Dolayı Karatepe Konaklama Merkezi Haline Gelecektir,</p> <p>4-Akköprü İle Karatepe Açık Hava Müzesi Arasında Bir Kültür Yolu Kurulmuş Olacaktır,</p>
Ortaklar	Osmaniye Valiliği, İl Kültür Ve Turizm Müdürlüğü, Osmaniye Belediyesi, Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı, Basın Kuruluşları, Sivil Toplum Örgütleri,
Hedef Gruplar Ve Nihai Yararlanıcılar	Yerli Ve Yabancı Turistler,
Temel Faaliyetler	<p>1-Akköprü Restorasyonu Sağlanarak, Ceyhan Irmağının İki Yakası Tekrar Bir Araya Getirilecek Tarihi Akyol'un Varlığının Ortaya Çıkarılması İçin Teknik Çalışmalar Yapılacaktır,</p> <p>2-Tarihi Kaleler Ve Akköprü Arası Kültür Rotası Oluşturulması İçin Komisyon Kurulması, Tanıtım Levhaları İçeriklerinin Oluşturulması Ve Tanıtım Levhalarının Dikileceği Yerlerin Belirlenmesi,</p> <p>3-Projenin Basın Aracılığıyla Kamuoyuna Tanıtılması Faaliyetleri,</p>